laxitas ejus ligamenti, cum quo oculi brevitatem jungatur, & ad remota inspicienda facilitas: contra propiora cum labore distinguamus, & cum fatigatione (f), quia ad ea objecta ciliaris corporis actione egemus: fitque hic animæ in oculis confirmandis ad remota & proxima conatus (g).

Quæ ita alii mutaverunt, ut potius a corpore ciliari crederent lentem retrosum duci, & distantiam a retina minui, ut oculus ab ea actione brevior fiat (h).

Ex iisdem ligamentis ciliaribus hinc paralyticis, inde fanis strabismum fieri (i) IDEM; & corpus ciliare musculus esse, etsi colorem non habet (k).

Contra Cl. MOULINS a suis ligamentis lentem crystallinam ad lentem adduci, sic penicillum radiorum brevior fieri (l) persuadetur.

In avibus addunt pectinem (m), in vitreo corpore latentem, manifesto lentem ad retinam adducere; & una introrsum (n) ducere, dum animal ad latera prospicit, ut oculus objecta e directio ante se posita melius videat; verumque demum esse musculus (o) & in ista classe tuerentur.

Alia SCHEINERI (p), & CARTESII (q) theoria fuit. Et ipsi nempe corpore ciliari contracto oculum ad proxima aptiorem reddi docuerunt; sed ita, ut lens crystallina convexior redderetur, quam quidem mutationem etiam experimento aliquo SCHEINERUS confirmavit, multosque (r) habuit sequaces: ut omnino BIDDLEUS (s) eam figuræ mutationem in avibus oculis ipsis conspici posse affirmaret.

Etiam

(f) *Of the eye* T. II. p. 4. 5.

(g) IDEM *Ess. of a Societ. at Edimb.* T. IV. p. 154. 155. 164.

(h) LA CHARRIERE p. 234. PERRAULT p. 579. HARTSOEKER p. 76. BRISSEAU p. 77. DERHAM *l. c.* L. IV. c. 2. p. 101. si recte intelligo.

(i) PORTERFIELD T. II. p. 14. & olim du HAMEL *corp. anim.* L. II. c. 5. ut etiam in glaucomatica lente id vitium manifesto viderit.

(k) p. 450. Videtur etiam favere MORGAGNUS *Epist.* XVII. n. 16.

(l) MOULINS p. 51.

(m) *Journ. des sçavans* 1699. n. 5. DERHAM *physic-theol.* p. 105.

(n) *Journ. des sçav.* PORTERFIELD II. p. 276.

(o) PORTERFIELD I. p. 248. 249.

(p) *Dioptric.* c. 3. de *ham.* p. 78.

(q) Possit ea ligamenta lentem conglobare p. 103. 101.

(r) GREW *Cormolog. sacr.* COLLINS p. 906. BIDDLEUS *de oculis* p. 30. HEUCHER *oper.* p. 528. Nuperi fere hanc oculi mutationem cum priori consideratione conjungunt DERHAM p. 101. GORTER *Chir.* p. 1032. le CAT p. 960. 967.

(s) *Ibid.*

Etiam hic penitus contraria alii docuerunt, lentemque maluerunt ab iisdem processibus reddi planiorem, quæ P. A. MOLINETTI (u) fuit hypothesis, & aliorum, & nuper SANTORINI, qui etiam vestigia impressorum radiorum ciliarium in lente vidit, cum homo cæcus fuisset. Eo JURINI (x) pertinet opinio, qui ad remota inspicienda lentem crystallinam a ligamenti in medio deprimi, ad latera elevari, deinde sub se elatere restituere docet.